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Året 2025 har igen været et godt år belægningsmæssigt set. Gammel Have har således været udlejet 

alle årets måneder til kunstnere fra Danmark, Sverige, Norge og Island. 

BEBOERLISTE:

Årets beboere fordeler sig som følger:

Januar/Februar: I årets første måneder blev Gammel Have beboet af den danske arkitekt, 

Niels Edvard Nørgaard Sørensen, der tidligere har haft en produktiv peri-

ode i Gammel Have. Niels Edvard Nørgaard Sørensen brugte bl.a. måned-

erne til at male i Gammel Haves ganske store atelier fra 2007.

 

Marts: Denne måneds beboer var den norske forfatter/lyriker, Rebecca Kjelland, 

der så frem til at have et skrivested med så få praktiske forstyrrelser som 

muligt. Opholdet blev som ønsket til et afbræk fra det vante liv.

Rebecca Kjelland har trods sin ret unge alder er ganske omfattende for-

fatterskab bag sig og blev i 2015 kåret som en af de ti bedste forfattere under 

35 år. 

April: Den svenske oversætter og forfatter Karin Wijk benyttede denne måned til 

bl.a. at arbejde på en oversættelse af Tove Ditlevsens novellesamling Den 

onde lykke. Karin Wijk var samtidig vært ved et ”dagligstuemøde” i regi af 

Gammel Haves Venner. Her fandt også den årlige lodtrækning sted af de 

donerede værker.

Maj: Den  danske  forfatter  Erling  Jepsen  genbesøgte  denne  måned  Gammel 

Have. Siden 1999 har Erling Jepsen været romanforfatter med bøger som 

”Kunsten at græde i kor”, ”Frygtelig lykkelig” og ”Erna i krig”, der alle er 

blevet filmatiseret. 
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Juni: At  Gammel  Have  gerne  genbesøges  var  denne  måneds  kunstner,  den 

svenske forfatter Agneta von Koskull,  et levende bevis på. Fra Agnetas 

ansøgning kan bl.a. citeres: ”Det går otroligt bra att både skriva och måla där 

och jag älskar den store, fina, ljuse ateljén.”

Juli: Den islandske forfatter, Sigrún Alba, havde brugt en længere periode på 

research og så frem til at bo en måneds tid i rolige omgivelser i Gammel 

Have  –  noget  der  som  nævnt  i  ansøgningen  helt  sikkert  ville  blive 

inspirerende og have en god indflydelse på arbejdet med den planlagte 

bog. 

 

August: Denne måned blev Gammel Have genbesøgt af den norske komponist Kari 

Beate Tandberg,  der første gang gæstede Gammel Have i  2004 og som 

sammen med sin mand, Karsten Brustad, også senere har beboet Gammel 

Have. Planen var at arbejde med ny musik for orkester og for kor.

 September: Den danske billedkunstner, Janne Secher Frausing, benyttede denne måned 

til at udfolde en særlig side af sit kunstneriske virke, idet hun også arbejdede 

med digte og korte tekster i lyrik-genren. Samtidig var Janne Secher Frausing 

en inspirerende vært ved efterårets dagligstuemøde.

Oktober: Denne måneds gæster var  det  islandske par,  Heidi  Strand og Matthias 

Kristiansen, der så frem til at genbesøge Gammel Have endnu en gang. 

Heidi Strand lavede nogle fantastiske filtede billeder, hvoraf nogle indgik 

som præmier i vor årlige udtrækning. Desværre blev besøget hendes sidste 

i Gammel Have, da hun døde efter kort tids sygdom i januar 2026.

November: Den danske multikunstner, Henrik Camillo, har gennem et langt liv haft 

mange jern i ilden og så denne måned frem til at fokusere på en enkelt genre 

– det at skrive og herunder færdiggøre en erindringsbog.

December: Årets  sidste  måned var  ret  længe  ledig,  hvilket  gjorde,  at  vi  valgte  at 

imødekomme Agneta von Koskulls ansøgning om endnu et besøg i inde-

værende år.
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GENERELLE BEMÆRKNINGER:

Årets har været præget af en stabil drift med forskellige vedligeholdelsesarbejder og småforbed-

ringer, herunder af belysningen mellem bolig og atelier og en ny udendørs vandhane. En større 

opgave var renoveringen af de meget specielle gardiner fra Faber i atelierets trekantede vindue.

Efter mange år med samme priser valgte vi at sætte prisen lidt op, så det nu koster kr. 4.000 for en 

måned i sommerhalvåret + forbrug af el, mens en måned i vinterhalvåret koster kr. 3.000 + det 

forbrug af el, der ligger ud over kr. 1.000. Endvidere har vi valgt, at der kort efter indgåelse af aftale 

skal betales et depositum på kr. 2.000, så vi kan holdes skadesløse, hvis der kommer et sent 

afbud.

Vi udgiver fortsat et elektronisk nyhedsbrev, således at tidligere beboere og andre interesserede 

løbende kan følge med i Gammel Haves forhold. Tilmelding er stadig mulig fra vor hjemmeside 

www.gammelhave.dk. Der er ligeledes en folder om Gammel Have. Den kan rekvireres af alle 

interesserede.

 

Driften af  huset  kan fortsat  vanskeligt  lade sig  gøre uden støtteforeningen "Gammel  Haves 

Venner". Støtteforeningen virker som en art kunstforening. For hvert lod a 100 kr. har man en 

chance for at vinde et værk primært skænket af de kunstnere, der har boet i Gammel Have. Vi 

håber, at der fremover fortsat vil være mange venner, der vil støtte på denne måde. Nye kan 

indmelde sig ved at betale 100 kr. på følgende kontonummer: 1551-0003348946 - husk at oplyse 

navn og adresse samt e-mail. 

Også  bidragene  fra  vore  trofaste  sponsorer,  Den  Faberske  Fond  og  Entreprenør  Marius 

Pedersens Fond, har været af helt afgørende betydning for den daglige drift. Uden disse tilskud 

var det ikke muligt at drive Gammel Have, hvorfor der også her skal lyde en oprigtig tak. 

Peter Flint Jensen

formand

http://www.gammelhave.dk/
mailto:post@gammelhave.dk
http://www.gammelhave.dk/

